
ZARZĄDZENIE NR 266/14 
WÓJTA GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 18 marca 2014 roku

w sprawie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2013 rok

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646) Wójt Gminy Hajnówka zarządza, co 
następuje:

§ 1. Przekazuje się roczne sprawozdania finansowe gminy za rok 2013 składające się z:

1) . bilansu jednostki budżetowej;

2) . bilansu z wykonania budżetu;

3) . rachunku zysków i strat;

4) . zestawienia zmian w funduszu;

§ 2 Sprawozdania, o których mowa w § 1 przekazać w terminie 7 dni od daty podpisania 
niniejszego zarządzenia Radzie Gminy .

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Urząd Gminy Hajnówka

ul.Aleksego Zina 1

___________ 17-200 HAJNÓWKA
Numer identyfikacyjny REGON

BILANS
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego 
2E87410DB70B2DBA

050659065 sporządzony 
nadzień 31-12-2013

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
S tan na k o n ie c  

roku

A Aktywa trwałe 31 841 648,35 33 133 812,48 A Fundusz 31 624 916,58 33 319 834,19

A.l Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 4 245,60 A.l Fundusz jednostki 27 926 940,50 30 126 971,17

A. II Rzeczowe aktywa 
trwałe 31 841 648,35 33 129 566,88 A.ll Wynik finansowy 

netto (+,-) 3 697 976,11 3 192 863,07

A. 11.1 Środki trwałe 30 576 721,85 32 529 417,07 A. 11.1 Zysk netto (+) 8 249 534,39 9 446 053,19

A.ll.1.1 Grunty 2 360 643,90 2 366 540,44 A.ll.2 Strata netto (-) -4 551 558,28 -6 253 190,12

A.ll.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

27 991 685,98 30 004 073,90 A.lll Nadwyżka środków 
obrotowych (-) -0,03 -0,05

A.11.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 63 115,90 31 298,68 A.IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 0 ,0 0 0 ,0 0

A.11.1.4 Środki 
transportu 133 889,33 108 717,33

A.V Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0 ,0 0 0 ,0 0

A.II.1.5 Inne środki 
trwałe

27 386,74 18 786,72 B Państwowe fundusze 
celowe 0,00 0,00

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 1 264 926,50 600 149,81

C Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

994 061,68 730 840,08

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 C.l Zobowiązania 
długoterminowe 0,00 0,00

A.lll Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 C.ll Zobowiązania 

krótkoterminowe 994 061,68 730 840,08

A.IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 0,00 0,00 C.11.1 Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 448 662,04 43 418,58

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00 C.ll.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 21 715,38 0,00

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

C.ll.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

79 197,58 85 582,33

A.IV,3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00 C.II.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 414 713,25 450 534,61

A.V Wartość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00 C.ll.5 Pozostałe 
zobowiązania 4 516,00 22 512,21

B Aktywa obrotowe 865 117,52

\  y

1 025 106,29

C.ll.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów)

25 257,43

•n r-rff

128 792,35

2014-02-17 inż : gra >Wgprbvticz
(główny księgowy)

BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 
2E87410DB70B2DBA

(kieroytwik jednostki)

Strona 1 z 5



B.l Zapasy 65 071,18 55 225,56

C.il.7 Rozliczenia z
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

BI. 1 Materiały 65 071,18 55 225,56
C.lll Rezerwy na 
zobowiązania

0,00 0,00

B.l.2 Półprodukty i 
produkty wtoku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 87 787,61 108 244,50

B.l.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 87 787,61 108 244,50

B.l.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.ll Należności 
krótkoterminowe 767 252,84 803 633,38 E Rozliczenia 

międzyokresowe
0,00 0,00

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 0,00 0,00

E.l Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów

0,00 0,00

B.ll.2 Należności od 
budżetów 121,94 0,00 E.ll Inne rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00

B.ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B.ll.4 Pozostałe 
należności 767 130,90 803 633,38

B.ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B ill Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 32 793,50 166 247,35

B.111.1 Środki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

32 793,50 166 247,35

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki 
pieniężne 0,00 0,00

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

B.lll.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

(główny księgowy)

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
Strona 2 z 5



S u m a  a k ty w ó w 32 706 765,87 34  158 918,77 S u m a  p a s y w ó w 32 706 765,87 34 158 918,77

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:

2014-02-17
(główny księgowy)

BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 
2E87410DB70B2DBA

Strona 3 z 5



S y m b o l O p is W artość
1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 62 749,77
2 Umorzenie środków trwałych 12 295 926,79
3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 872 047,70
4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00
7 Odpisy aktualizujące należności 213 775,44
8 Umorzenie zbiorów bibliotecznych 53 277,91

(główny księgowy)

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
Strona A z 5



Wyjaśnienia do bilansu

a Now ik

(główny księgowy)

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
Strona 5 z 5



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Urząd Gminy Hajnówka 

ul.Aleksego Zina 1

___________ 17-200 HAJNÓWKA
Numer identyfikacyjny REGON

BILANS
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Białymstoku

Wysłać bez pisma przewodniego 
2E87410DB70B2DBA

050659065 sporządzony
nadzień 31-12-2013 r.

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 31 841 648,35 33 133 812,48 A Fundusz 31 624 916,58 33 319 834,19

A.l Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 4 245,60 A.l Fundusz jednostki 27 926 940,50 30 126 971,17

A li Rzeczowe aktywa 
trwałe 31 841 648,35 33 129 566,88 A.ll Wynik finansowy 

netto (+,-) 3 697 976,11 3 192 863,07

A.ll. 1 Środki trwałe 30 576 721,85 32 529 417,07 A.ll. 1 Zysk netto (+) 8 249 534,39 9 446 053,19

A.ll.1.1 Grunty 2 360 643,90 2 366 540,44 A.II.2 Strata netto (-) -4 551 558,28 -6 253 190,12

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

27 991 685,98 30 004 073,90 A.lll Nadwyżka środków 
obrotowych (-) -0,03 -0,05

A .ll.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 63 115,90 31 298,68 A. IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 0,00 0,00

A .ll.1.4 Środki 
transportu 133 889,33 108 717,33

A.V Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

A.11.1.5 Inne środki 
trwałe 27 386,74 18 786,72 B Państwowe fundusze 

celowe 0,00 0,00

A.ll.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 1 264 926,50 600 149,81

C Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

994 061,68 730 840,08

A.ll.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 C.l Zobowiązania 
długoterminowe 0,00 0,00

A.lll Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 C.ll Zobowiązania 

krótkoterminowe 994 061,68 730 840,08

A.IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 0,00 0,00 C.ll. 1 Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 448 662,04 43 418,58

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00 C.ll.2 Zobowiązania 
wobec budżetów 21 715,38 0,00

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

C.ll.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

79 197,58 85 582,33

A.IV.3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00 C.ll.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 414 713,25 450 534,61

A.V Wartość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00 C.ll.5 Pozostałe 
zobowiązania 4 516,00 22 512,21

B Aktywa obrotowe_____^

--------------------r—.'-4 IrT A

865 117,52

Y M----------

1 025 106,29

C.ll.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów)

25 257,43 128 792,35

--------------------

2014-02-17
(główny księgowy)

BeSTia
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
Strona 1 z 5



B I Zapasy 65 071,18 55 225,56

C.II.7 Rozliczenia z
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B.1.1 Materiały 65 071,18 55 225,56 C.lli Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.2 Półprodukty i 
produkty w toku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 87 787,61 108 244,50

B I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 87 787,61 108 244,50

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.ll Należności 
krótkoterminowe

767 252,84 803 633,38 E Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 0,00 0,00

E.l Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów

0,00 0,00

B.ll.2 Należności od 
budżetów 121,94 0,00 E.ll Inne rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00

B.ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe 
należności 767 130,90 803 633,38

B.ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B.lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 32 793,50 166 247,35

B.III.1 Środki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00

B.lll.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

32 793,50 166 247,35

B.lll.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00

B.lll.4 Inne środki 
pieniężne 0,00 0,00

B.lll.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.lll.6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00

B.lll.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

(główny księgowy)

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
(kierownik jednostki)

Strona 2 z 5



S u m a  a k ty w ó w 32 706  765,87 34  158 918,77 S u m a  p a s y w ó w 32 706 765,87 34 158 918,77

A. Objaśnienie - wykazane w  bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:

2014-02-17

BeSTia

(rok, miesiąc, dzień) 
2E87410DB70B2DBA

Strona 3 z 5



S y m b o l O p is W a r to ś ć
1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 62 749,77
2 Umorzenie środków trwałych 12 295 926,79
3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 872 047,70
4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00
7 Odpisy aktualizujące należności 213 775,44
8 Umorzenie zbiorów bibliotecznych 53 277,91

(główny księgowy)

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA
Strona A z 5



Wyjaśnienia do bilansu

BeSTia

2014-02-17 
(rok, miesiąc, dzień) 

2E87410DB70B2DBA

Powieź

(kierownik jednostki)

Strona 5 z 5



Strona 1 z 3



E.l.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku

0,00 0,00

E li. Pozostałe koszty operacyjne 45 918,99 2 700,00

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 3 902 996,72 3 281 886,58

G. Przychody finansowe 23 664,65 29 386,97

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00

G.ll. Odsetki 23 664,65 29 341,97

Gin. Inne 0,00 45,00

H. Koszty finansowe 228 685,26 118 410,48

H.i. Odsetki 228 685,26 118 410,48

H.ll. Inne 0,00 0,00

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) 3 697 976,11 3 192 863,07

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.ll.) 0,00 0,00

J.i. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00

J.ll. Straty nadzwyczajne 0,00 0,00

K. Zysk (strata) brutto (I +- J) 3 697 976,11 3 192 863,07

L. Podatek dochodowy 0,00 0,00

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz 
nadwyżki środków obrotowych

0,00 0,00

N. Zysk (strata) netto (K - L - M) 3 697 976,11 3 192 863,07

informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

główny księgowy
2014-02-17 

rok, miesiąc, dzień 
5EC592250CABC14B

kierownik jednostk

BeSTia
Strona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy

BeSTia

2014-02-17 
rok, miesiąc, dzień 

5EC592250CABC14B

inż G ig a

kiero' nik jednostki

Strona 3 z 3



Strona 1 /. 3



111.1. zysk netto (+) 3 459 681,20 725 668,56

III.2. strata netto (-) -2 727 576,78 -4 488 944,65

IV.
Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków 
obrotowych samorządowych zakładków budżetowych

0,03 0,05

V. Fundusz (ll+,-lll-IV) 28 659 044,89 26 363 695,03

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

2014-02-17

BeSTia

rok, miesiąc, dzień 

E6BD37B9CCFBE78D
Strona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

BeSTia

2014-02-17 

rok, miesiąc, dzień 

E6BD37B9CCFBE78D
Strona 3 z 3


